
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσωρινή άσκηση καθηκόντων Προϊσταμένου 
στη Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών της ΕΕΤΤ.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή για 7 (επτά) υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοι-
νωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας 
Πέλλας, Κεντρικής Μακεδονίας, για το Β’ Εξάμηνο 
2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης (κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) με αμοιβή για 
7 (επτά) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Πέλλας Κεντρικής Μακεδονίας, για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1074/32 (1)
Προσωρινή άσκηση καθηκόντων Προϊσταμέ-

νου στη Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητι-

κών Υπηρεσιών της ΕΕΤΤ.

  Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ) 

 Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 
ιδίως τα άρθρα 113, και 230-232 αυτού,

β. τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών, Μεταφορών και άλλες Διατάξεις» (Α’ 82), ιδίως 
τα άρθρα 6 έως 13 αυτού,

γ. τον ν. 4492/2017 «Μεταβατικές τοποθετήσεις προ-
ϊσταμένων στις νέες οργανωτικές δομές» (Α’ 156), ιδίως 
το άρθρο 18 αυτού,

δ. τον ν. 4053/2012 «Ρύθμιση λειτουργίας της Ταχυ-
δρομικής Αγοράς, θεμάτων ηλεκτρονικών επικοινωνιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 44),

ε. τον ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26), ιδίως τα άρθρα 65 και 84 έως 86,

στ. τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ζ. τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

η. τον ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στε-
λεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση 
θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επι-
λογής προϊσταμένων (διαφάνεια - αξιοκρατία και απο-
τελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 33),

θ. τον ν. 3801/2009 «Ρυθμίσεις θεμάτων προσωπικού 
με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου και άλλες διατάξεις οργάνωσης και λειτουργίας της 
Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 163),

ι. τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176),

ια. τον ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για 
την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκη-
σης» (Α’ 28), ιδίως το άρθρο 28,

ιβ. την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.35.50/2403/οικ.19403/ 
31-05-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Ανα-
συγκρότησης «Έκδοση προκηρύξεων για την πλήρωση 
θέσεων ευθύνης επιπέδου Διεύθυνσης των Υπουργείων 
και σύσταση των Συμβουλίων Επιλογής Προϊσταμένων 
(Σ.Ε.Π.)»,

ιγ. το π.δ. 410/1988 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4015

41315



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41316 Τεύχος B’ 4015/23.06.2023

προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των 
λοιπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 191),

ιδ. την υπό στοιχεία 32324/Φ.610/16-4-2019 απόφα-
ση του Προέδρου της ΕΕΤΤ (Β’ 1680) όπως αυτή τροπο-
ποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 34411/Φ.610/25-11-2019 
(Β’ 4460) και 34684/Φ.610/11-12-2019 (ΑΔA: ΩΡΤ5639-
55Χ) αποφάσεις του Προέδρου της ΕΕΤΤ, «Συγκρότηση 
Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων της ΕΕΤΤ»,

ιε. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 902/15/2019 (ΑΔΑ: 
ΩΝ5Ξ639-Υ9Φ) «Προκήρυξη πλήρωσης θέσεων ευθύ-
νης επιπέδου Διεύθυνσης της ΕΕΤΤ κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων των άρθρων 84-86 του Υπαλληλικού Κώδικα 
(ν. 3528/2007), όπως ισχύει»,

ιστ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 996/08/22-06-2021 
«Έγκριση Οργανισμού της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπι-
κοινωνιών και Ταχυδρομείων» (Β’ 3367),

ιζ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 979/16/2021 «Τοποθέ-
τηση Προϊσταμένου Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοι-
κητικών Υπηρεσιών της ΕΕΤΤ» (Β’ 4427),

ιη. την υπ’ αρ. 5 πράξη της 16.2.2022 «Επιλογή και 
διορισμός του Προέδρου και των Αντιπροέδρων της 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(E.E.T.T.) (ΥΟΔΔ 17),

ιθ. την απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθη-
νών Α813/2023 (Τμήμα Ι) (αριθ. πρωτ. ΕΕΤΤ 11825/ 
12-5-2023),

κ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 787/20/2016 «Αποδοχή 
Παραίτησης Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών και Διοικητικών Υπηρεσιών της ΕΕΤΤ και ανάθεση 
καθηκόντων σε υπάλληλο της ΕΕΤΤ» (Β’ 4427),

κα. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1074/29/29-05-2023 
«Συμμόρφωση προς την Α813/2023 απόφαση του Διοι-
κητικού Εφετείου Αθηνών»,

κβ. την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.18.33/2632/οικ.7623/
28-04-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
«Α. Αναστολή προσλήψεων και υπηρεσιακών μεταβο-
λών Β. Ανάκληση και απαγόρευση χορήγησης κανονικών 
αδειών Γ. Διευκολύνσεις υπαλλήλων για την άσκηση του 
εκλογικού τους δικαιώματος»,

κγ. την υπ’ αρ. 36838/23-05-2023 εισήγηση της αρ-
μόδιας υπηρεσίας της ΕΕΤΤ, λαμβάνοντας υπόψη την 
ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών της ΕΕΤΤ 
και πλήρωσης των θέσεων ευθύνης, αφενός, και τη δι-
ασφάλιση της συνέχειας της υπηρεσίας, αφετέρου, και 
κατόπιν προφορικής εισήγησης του Προέδρου της ΕΕΤΤ, 
Καθηγητή Κωνσταντίνου Μασσέλου.

Επειδή:
1. Με την υπό στοιχεία ΔΕφΑθ Α 813/2023, ακυρώ-

θηκε η απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 979/16/2021 για την το-
ποθέτηση Προϊσταμένου στη Διεύθυνση Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών της ΕΕΤΤ λόγω μη νόμιμης 
σύνθεσης του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων κατά 
τη συνεδρίασή του της 1-2-2021, ελλείψει νόμιμης κλή-
τευσης μέλους του. Η υπόθεση αναπέμφθηκε προς νέα 
κρίση στην ΕΕΤΤ.

2. Επισημαίνεται ότι με την ΑΠ ΕΕΤΤ 787/20/2016 
απόφαση «Αποδοχή Παραίτησης Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 

της ΕΕΤΤ και ανάθεση καθηκόντων σε υπάλληλο της 
ΕΕΤΤ» (Β’ 4427), είχε ρυθμιστεί το θέμα της προσωρινής 
άσκησης καθηκόντων Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών της ΕΕΤΤ υπό 
τις ειδικότερες προϋποθέσεις που τίθενται με αυτή, μέχρι 
την ολοκλήρωση της διαδικασίας πλήρωσής της θέσης 
δυνάμει του ν. 4369/2016.

3. Συνεπώς πρέπει να οριστεί ότι ο Βασίλειος Αγγουράς 
του Αθανασίου ασκεί προσωρινά πλήρη καθήκοντα Προ-
ϊσταμένου στη Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών της ΕΕΤΤ, λόγω ακύρωσης της απόφασης 
της ΕΕΤΤ ΑΠ 979/16/2021 δυνάμει της απόφασης του 
Διοικητικού Εφετείου Αθηνών Α813/2023, από το χρόνο 
της ακύρωσης και μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικα-
σίας πλήρωσής της θέσης, μετά από νέα νόμιμη κρίση. 
Στον Αγγουρά καταβάλλεται το σχετικό επίδομα θέσης 
ευθύνης, αποφασίζει:

1. Ορίζει ότι εξακολουθεί να ασκεί προσωρινά πλήρη 
καθήκοντα Προϊσταμένου στη Διεύθυνση Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών της ΕΕΤΤ ο Βασίλειος Αγγου-
ράς του Αθανασίου, μέλος του Ειδικού Επιστημονικού 
Προσωπικού της ΕΕΤΤ, λόγω ακύρωσης της απόφασης 
της ΕΕΤΤ ΑΠ 979/16/2021 δυνάμει της απόφασης του 
Διοικητικού Εφετείου Αθηνών Α813/2023, από το χρόνο 
της ακύρωσης και μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικα-
σίας πλήρωσής της θέσης, μετά από νέα νόμιμη κρίση, 
σύμφωνα με τα όσα ειδικότερα ορίζονται στην ως άνω 
δικαστική απόφαση. Στον Αγγουρά καταβάλλεται το 
σχετικό επίδομα θέσης ευθύνης.

2. Η παρούσα απόφαση να:
- αναρτηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια»
3. Να κοινοποιηθεί η παρούσα απόφαση:
- στις αρμόδιες υπηρεσίες της ΕΕΤΤ,
- στον Βασίλειο Αγγουρά,
- στις συνεργαζόμενες με την ΕΕΤΤ Τράπεζες.
4. Χορηγεί εξουσιοδότηση στον Πρόεδρο της ΕΕΤΤ 

να προβεί σε κάθε διαδικαστική ενέργεια που κρίνεται 
αναγκαία για την εκτέλεση της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

 Μαρούσι, 29 Μαΐου 2023

 Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

Ι     

 Αριθμ. ΔΔΥΚΜ/Α/οικ. (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης 

(απογευματινής) με αμοιβή για 7 (επτά) υπαλλή-

λους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινω-

νικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Πέλ-

λας, Κεντρικής Μακεδονίας, για το Β’ Εξάμηνο 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159 και 242 παρ. 5 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41317Τεύχος B’ 4015/23.06.2023

2. Το άρθρο 20 και 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 «Συλλο-
γικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμο-
ποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 180), σε συνδυασμό με την περ. α΄ της παρ. 1 
του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση, και την αποκεντρω-
μένη διοίκηση, την ενσωμάτωση της οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α’ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320 και 77909/1-12-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β’ 4302).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/12-1-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Περί καθορισμού δικαιολογητικών 
πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ0) ανα-
φορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. οικ 72217(1346)31-01-2022 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των οργανικών μονάδων της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας στους Αντιπεριφερειάρχες και 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα, καθώς και παροχή εξουσι-
οδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Αντιπε-
ριφερειάρχες, στον Εκτελεστικό Γραμματέα, στους Προ-
ϊσταμένοους των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 
Αυτοτελών Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων, Τμημάτων/
Αυτοτελών Τμημάτων και Αυτοτελών Γραφείων της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 458).

9. Την υπ’ αρ. 2/56533/0022/10-10-2006 κοινή υπουρ-
γική απόφαση Υπ. Οικονομίας, Μεταφορών και Επικοι-
νωνιών περί καθορισμού χιλιομετρικής αποζημίωσης 
(Β’ 1535).

10. Την υπ’ αρ. 38819/29.05.2015 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης περί «καθιέρωσης ωρα-
ρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των Υπηρεσι-
ών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 1084) 
όπως τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
64547/07.09.2015 (Β’ 2046) μεταγενέστερη απόφαση.

11. Την υπό στοιχεία Α/Α 2821/9-6-2023 απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης υπ’ αρ. οικ. ΠΚΜ 396469(2701)/
9-6-2023 (ΑΔΑ: ΡΙΡ97ΛΛ-Ψ5Υ) με την οποία εγκρίθηκε 
η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους 15.000,00 (δε-
καπέντε χιλιάδων) ευρώ από τον προϋπολογισμό της 
Π. Ε Πέλλας- Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 

05.721.0511.α.01) οικονομικού έτους 2023 (α/α 2974 του 
βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υποδι-
εύθυνσης Οικονομικού και Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. 
Πέλλας) εκ των οποίων ποσό 5.500,00 (πέντε χιλιάδων 
πεντακοσίων) ευρώ είναι για την αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας - απασχόλησης (απογευματινής) 7 (επτά) 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινω-
νικής Μέριμνας Π.Ε. Πέλλας για το Β’ εξάμηνο του 2023.

12. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργαστούν υπερωριακά κατά τις απογευματινές 
ώρες είναι:

- Ο έλεγχος των κείμενων διατάξεων σχετικά με τον 
περιορισμό της διασποράς του κορονοϊού COVID-19.

- Διενέργεια ελέγχων σε εγκαταστάσεις παρασκευής 
τροφίμων και μαγειρεία των δημόσιων Ιδρυμάτων, Νο-
σοκομείων, Κλινικών, Γηροκομείων.

- Διενέργεια ελέγχων σε χώρους - εγκαταστάσεις, η 
χρήση - λειτουργία των οποίων μπορεί να επηρεάσει 
δυσμενώς τη Δημόσια Υγεία και το περιβάλλον γενικό-
τερα, π.χ. ξενοδοχεία, αίθουσες δημοσίων θεαμάτων, 
αθλητικά γήπεδα, κολυμβητικές δεξαμενές, λουτρά, κάθε 
είδους συγκοινωνιακά μέσα καθώς και στους σταθμούς 
και αφετηρίες αυτών.

- Διενέργεια ελέγχων σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδι-
ωτικούς χώρους που αποτελούν σοβαρή ανθυγιεινή 
εστία που εγκυμονεί κινδύνους για τη δημόσια υγεία και 
συνεργασία με άλλους δημόσιους φορείς με απώτερο 
σκοπό την εξάλειψη αυτών.

- Διενέργεια ελέγχων στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύ-
γων της περιοχής τους μαζί με υπαλλήλους του Τμήματος 
Δημόσιας Υγείας.

- Διενέργεια ελέγχων σε επιχειρήσεις παρασκευής και 
συσκευασίας τροφίμων (εργαστήρια, καταστήματα εστί-
ασης και αναψυχής, αρτοποιεία, παγοποιεία, εμφιαλωτή-
ρια νερού κ.ά) με παράλληλη διενέργεια δειγματοληψιών 
τροφίμων για τον έλεγχο της ποιότητας και ασφάλειας 
αυτών, στα πλαίσια του επισήμου ελέγχου τροφίμων και 
σύμφωνα με το πρωτόκολλο συνεργασίας με τον ΕΦΕΤ.

- Σε ελέγχους για την ασφάλεια τροφίμων στις εγκατα-
στάσεις των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος 
στα πλαίσια του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία με 
τον ΕΦΕΤ.

- Σε ελέγχους για την εφαρμογή του νόμου απαγό-
ρευσης του καπνίσματος σε δημόσιους χώρους και κα-
ταστήματα.

- Σε ελέγχους θορύβου από καταστήματα υγειονομι-
κού ενδιαφέροντος και εγκαταστάσεις.

- Την παρακολούθηση του προγράμματος καταπολέ-
μησης κουνουπιών της Π.Κ.Μ.

- Διενέργεια αυτοψιών κατόπιν εντολής αρμοδίου 
Εισαγγελέα σε διαμερίσματα και κατοικίες, όταν δημι-
ουργούνται επικίνδυνες για τη δημόσια υγεία συνθήκες.

- Σε Υγειονομικές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλινικές, 
Κέντρα Υγείας, Διαγνωστικά Εργαστήρια, Οδοντιατρεία 
κ.α.) για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων της ισχύ-
ουσας νομοθεσίας περί διαχείρισης επικίνδυνων απο-
βλήτων Υγειονομικών Μονάδων.

- Σε δειγματοληψίες νερού για την εξασφάλιση της 
δημόσιας υγείας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41318 Τεύχος B’ 4015/23.06.2023

υδρικής προέλευσης (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφια-
λωμένο, κολυμβητικών δεξαμενών, ιαματικών λουτρών, 
θαλασσινό νερό ακτών κολύμβησης, πύργων ψύξης και 
υδάτινων θεαμάτων αναψυχής).

- Διενέργεια ελέγχων στα Λουτρά Λουτρακίου και 
στον Παλαιό Άγιο Αθανάσιο και χιονοδρομικό Κέντρο 
«Καϊμακτσαλάν».

- Σε διενέργεια επιδημιολογικών διερευνήσεων, η επι-
δημιολογική επιτήρηση για διασφάλιση της δημόσιας 
υγείας των πολιτών, ο έλεγχος και η εποπτεία Κ.Δ.Α.Π. 
και Κ.Δ.Α.Π. Α. με Α., Παιδικών Σταθμών, διερεύνηση πε-
ριστατικών δηγμάτων ζώων, έλεγχος σε οίκους ανοχής 
και σε εκδιδόμενα πρόσωπα.

- Σε ελέγχους Φαρμακείων, Μονάδων Ημερήσιας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων, η διενέργεια ιδιωτικών υι-
οθεσιών και ψυχολογική υποστήριξη θετών γονέων 
αναδόχων, παιδιών και εφήβων, η κατόπιν εισαγγελι-
κών εντολών συνοδεία ανηλίκων σε ιδρύματα, παρου-
σία σε ανακρίσεις ανηλίκων στα Αστυνομικά Τμήματα 
κ.λπ.

- Αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστα-
τικών έξαρσης επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που 
θέτουν σε κίνδυνο την Δημόσια Υγεία όπως, ελονοσία, 
SARS-COV2, ιός του Δυτικού Νείλου κ. ά σε Δημόσιους 
χώρους, σχολικές μονάδες καθώς και σε Κέντρα Φιλο-
ξενίας Προσφύγων.

- Σε εισηγήσεις για αναστολή λειτουργίας των Σχολι-
κών μονάδων όλων των βαθμίδων καθώς και των Δημο-
σίων Υπηρεσιών της Π.Ε. Πέλλας.

13. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις 
απογευματινές ώρες.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη, ύψους 5.500,00 (πέντε χιλιάδων πεντακοσίων) 
ευρώ για την κάλυψη της οποίας υπάρχει η σχετική πί-
στωση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023 
την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας- απασχόλησης 
με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες, λόγω της καθι-
έρωσης ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση για 7 (επτά) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινω-
νικής Μέριμνας Π.Ε. Πέλλας της Κεντρικής Μακεδονίας.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργαστούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στον με αύξοντα 
αριθμό 12 σχετικό της απόφασης αυτής.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατά ανώτερο όριο 120 εκατό είκοσι ανά εξάμηνο ανά 
υπάλληλο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Για την Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Πέλλας, θα εκδοθεί απόφαση συγκρότη-
σης συνεργείου υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης 
στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμμετέ-
χοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός, και το Μ.Κ. στο 
οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 
εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας- απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας-απασχόλησης, 
για τον καθένα κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 7 (επτά), απαιτούμενη δαπάνη 
5.500,00 (πέντε χιλιάδες πεντακόσια) ευρώ.

5. Για την υπερωριακή (απογευματινή) εργασία-απα-
σχόληση θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των 
υπαλλήλων στο οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέ-
λευσης και η ώρα αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Πέλλας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποί-
ηση της υπερωριακής απασχόλησης-εργασίας καθώς 
και την εκτέλεση του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση αυτή ισχύει για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2023 δηλαδή μέχρι την 31-12-2023. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 14 Ιουνίου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας
και Κοινωνικής Μέριμνας Πέλλας

ΕΛΕΝΗ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗ

    Ι 

 Αριθμ. ΔΔΥΚΜ/Α/οικ.408955 (1759) (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-

σης (κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς και κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) με αμοιβή για 

7 (επτά) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας 

Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερει-

ακής Ενότητας Πέλλας Κεντρικής Μακεδονίας, 

για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159 και 242 παρ. 5 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 20 και 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 «Συλλο-
γικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμο-
ποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 180), σε συνδυασμό με την περ. α της παρ. 1 
του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση, και την αποκεντρω-
μένη διοίκηση, την ενσωμάτωση της οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α’ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320 και 77909/1-12-2016 απόφαση του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41319Τεύχος B’ 4015/23.06.2023

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β’ 4302).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/12-1-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Περί καθορισμού δικαιολογητικών 
πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ- 0ΝΜ0) ανα-
φορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. οικ 72217(1346)31-01-2022 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των οργανικών μονάδων της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας στους Αντιπεριφερειάρχες και 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα, καθώς και παροχή εξουσι-
οδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Αντιπε-
ριφερειάρχες, στον Εκτελεστικό Γραμματέα, στους Προ-
ϊσταμένοους των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 
Αυτοτελών Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων, Τμημάτων/
Αυτοτελών Τμημάτων και Αυτοτελών Γραφείων της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 458).

9. Την υπ’ αρ. 2/56533/0022/10-10-2006 κοινή υπουρ-
γική απόφαση Υπ. Οικονομίας, Μεταφορών και Επικοι-
νωνιών περί καθορισμού χιλιομετρικής αποζημίωσης 
(Β’ 1535).

10. Την υπ’  αρ. 38819/29.05.2015 απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης περί «καθιέρω-
σης ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-
ας» (Β’ 1084) όπως τροποποιήθηκε- συμπληρώθηκε με 
την υπ’ αρ. 64547/07.09.2015 (Β’ 2046) μεταγενέστερη 
απόφαση.

11. Την υπό στοιχεία Α/Α 2821/9-6-2023 απόφα-
ση Ανάληψης Υποχρέωσης υπό στοιχεία οικ. ΠΚΜ 
396469(2701)/09-06-2023 (ΑΔΑ: ΡΙΡ97ΛΛ-Ψ5Υ) με την 
οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους 15.000,00 (δεκαπέντε χιλιάδων) ευρώ από τον 
προϋπολογισμό της Π. Ε Πέλλας- Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας (ΚΑΕ 05.721.0512.α.01) οικονομικού έτους 
2023 (α/α 2974 του βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού και Ανθρωπίνων 
Πόρων Π.Ε. Πέλλας) εκ των οποίων ποσό 9.500,00 (εννέα 
χιλιάδων πεντακοσίων) ευρώ είναι για την αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης (κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες καθώς και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες) 7 (επτά) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσι-
ας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Πέλλας για το 
Β’ εξάμηνο του 2023.

12. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργαστούν υπερωριακά κατά τις νυχτερινές ώρες 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες είναι:

- Ο έλεγχος των κείμενων διατάξεων σχετικά με τον 
περιορισμό της διασποράς του κορονοϊού COVID-19.

- Διενέργεια ελέγχων σε εγκαταστάσεις παρασκευής 
τροφίμων και μαγειρεία των δημόσιων Ιδρυμάτων, Νο-
σοκομείων, Κλινικών, Γηροκομείων.

- Διενέργεια ελέγχων σε χώρους - εγκαταστάσεις, η 
χρήση - λειτουργία των οποίων μπορεί να επηρεάσει 
δυσμενώς τη Δημόσια Υγεία και το περιβάλλον γενικό-
τερα, π.χ. ξενοδοχεία, αίθουσες δημοσίων θεαμάτων, 
αθλητικά γήπεδα, κολυμβητικές δεξαμενές, λουτρά, κάθε 
είδους συγκοινωνιακά μέσα καθώς και στους σταθμούς 
και αφετηρίες αυτών.

- Διενέργεια ελέγχων σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδι-
ωτικούς χώρους που αποτελούν σοβαρή ανθυγιεινή 
εστία που εγκυμονεί κινδύνους για τη δημόσια υγεία και 
συνεργασία με άλλους δημόσιους φορείς με απώτερο 
σκοπό την εξάλειψη αυτών.

- Διενέργεια ελέγχων στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύ-
γων της περιοχής τους μαζί με υπαλλήλους του Τμήματος 
Δημόσιας Υγείας.

- Διενέργεια ελέγχων σε επιχειρήσεις παρασκευής και 
συσκευασίας τροφίμων (εργαστήρια, καταστήματα εστί-
ασης και αναψυχής, αρτοποιεία, παγοποιεία, εμφιαλωτή-
ρια νερού κ.ά) με παράλληλη διενέργεια δειγματοληψιών 
τροφίμων για τον έλεγχο της ποιότητας και ασφάλειας 
αυτών, στα πλαίσια του επισήμου ελέγχου τροφίμων και 
σύμφωνα με το πρωτόκολλο συνεργασίας με τον ΕΦΕΤ.

- Σε ελέγχους για την ασφάλεια τροφίμων στις εγκατα-
στάσεις των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος 
στα πλαίσια του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία με 
τον ΕΦΕΤ.

- Σε ελέγχους για την εφαρμογή του νόμου απαγό-
ρευσης του καπνίσματος σε δημόσιους χώρους και κα-
ταστήματα.

- Σε ελέγχους θορύβου από καταστήματα υγειονομι-
κού ενδιαφέροντος και εγκαταστάσεις.

- Την παρακολούθηση του προγράμματος καταπολέ-
μησης κουνουπιών της Π.Κ.Μ.

- Διενέργεια αυτοψιών κατόπιν εντολής αρμοδίου 
Εισαγγελέα σε διαμερίσματα και κατοικίες, όταν δημι-
ουργούνται επικίνδυνες για τη δημόσια υγεία συνθήκες.

- Σε Υγειονομικές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλινικές, 
Κέντρα Υγείας, Διαγνωστικά Εργαστήρια, Οδοντιατρεία 
κ.α.) για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων της ισχύ-
ουσας νομοθεσίας περί διαχείρισης επικίνδυνων απο-
βλήτων Υγειονομικών Μονάδων.

- Σε δειγματοληψίες νερού για την εξασφάλιση της 
δημόσιας υγείας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών 
υδρικής προέλευσης (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφια-
λωμένο, κολυμβητικών δεξαμενών, ιαματικών λουτρών, 
θαλασσινό νερό ακτών κολύμβησης, πύργων ψύξης και 
υδάτινων θεαμάτων αναψυχής).

- Διενέργεια ελέγχων στα Λουτρά Λουτρακίου και 
στον Παλαιό Άγιο Αθανάσιο και χιονοδρομικό Κέντρο 
«Καϊμακτσαλάν».

- Σε διενέργεια επιδημιολογικών διερευνήσεων, η επι-
δημιολογική επιτήρηση για διασφάλιση της δημόσιας 
υγείας των πολιτών, ο έλεγχος και η εποπτεία Κ.Δ.Α.Π. 
και Κ.Δ.Α.Π. Α. με Α., Παιδικών Σταθμών, διερεύνηση πε-
ριστατικών δηγμάτων ζώων, έλεγχος σε οίκους ανοχής 
και σε εκδιδόμενα πρόσωπα.

- Σε ελέγχους Φαρμακείων, Μονάδων Ημερήσιας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων, η διενέργεια ιδιωτικών υιοθεσιών 
και ψυχολογική υποστήριξη θετών γονέων αναδόχων, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41320 Τεύχος B’ 4015/23.06.2023

παιδιών και εφήβων, η κατόπιν εισαγγελικών εντολών 
συνοδεία ανηλίκων σε ιδρύματα, παρουσία σε ανακρί-
σεις ανηλίκων στα Αστυνομικά Τμήματα κ.λπ.

- Αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστα-
τικών έξαρσης επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που 
θέτουν σε κίνδυνο την Δημόσια Υγεία όπως, ελονοσία, 
SARS-COV2, ιός του Δυτικού Νείλου κ. ά σε Δημόσιους 
χώρους, σχολικές μονάδες καθώς και σε Κέντρα Φιλο-
ξενίας Προσφύγων.

- Σε εισηγήσεις για αναστολή λειτουργίας των Σχολι-
κών μονάδων όλων των βαθμίδων καθώς και των Δημο-
σίων Υπηρεσιών της Π.Ε. Πέλλας.

13. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη, ύψους 9.500,00 (εννέα χιλιάδων πεντακοσίων) 
ευρώ για την κάλυψη της οποίας υπάρχει η σχετική πί-
στωση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023 
την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας- απασχόλησης 
με αμοιβή, κατά τις Νυχτερινές ώρες καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω της καθιέρωσης 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση για 7 (επτά) υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Πέλλας Κεντρικής Μακεδονίας.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργαστούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στον με αύξοντα 
αριθμό 12 σχετικό της απόφασης αυτής.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατά ανώτερο όριο 96 (ενενήντα έξι) για τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες καθώς επίσης και 96 (ενενήντα έξι) 
νυχτερινής απασχόλησης, ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο 

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Για την Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Πέλλας, θα εκδοθεί απόφαση συγκρότη-
σης συνεργείου υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης 
στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμμετέ-
χοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός, και το Μ.Κ. στο 
οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 
εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας- απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας-απασχόλησης, 
για τον καθένα κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 7 (επτά), Απαιτούμενη Δαπάνη 
9.500,00 (εννέα χιλιάδες πεντακόσια) ευρώ.

5. Για την υπερωριακή (κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) εργασία-
απασχόληση θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας 
των υπαλλήλων στο οποίο θα αναγράφεται η ώρα προ-
σέλευσης και η ώρα αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Πέλλας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποί-
ηση της υπερωριακής απασχόλησης-εργασίας καθώς 
και την εκτέλεση του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση αυτή ισχύει για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2023 δηλαδή μέχρι την 31-12-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 14 Ιουνίου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας
και Κοινωνικής Μέριμνας Πέλλας

ΕΛΕΝΗ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41322 Τεύχος B’ 4015/23.06.2023

*02040152306230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-06-23T16:35:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




